
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0347 – ANO IV www.iporanga.sp.gov.br TERÇA-FEIRA, 1 DE OUTUBRO DE 2024

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 270/2024-PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 008/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
Encontra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de Iporanga,
Estado de São Paulo, o Pregão Eletrônico 008/2024, critério de julgamento: ME-
NOR PREÇO POR ITEM, tipo de disputa: MODO ABERTO, que visa o Registro
de Preço para o fornecimento de marmitas, self-service e refrigerantes, destinados
a atender as necessidades das Secretarias pertencentes a Prefeitura Municipal de
Iporanga-SP, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com a programa-
ção abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  A partir do dia 02/10/2024 às 9h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 17/10/2024 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 17/10/2024 às 09h30.LO-
CAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.O Procedimento
Licitatório obedecerá ao disposto nas Leis Federais 14.133/2021. O edital em intei-
ro teor se encontra a disposição dos interessados no site da plataforma de pregão
eletrônico www.bll.org.br ou no site da Prefeitura Municipal de Iporanga: www.i-
poranga.sp.gov.br , ou ainda na sede da Prefeitura Municipal de Iporanga, no Setor
de Licitações, localizado na Praça Padre Caiaffa, n° 70 – Centro nesse município,
com atendimento de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 13h30min.Quaisquer informa-
ções poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (015)-3656-9830 –
Ramal – 37.
Iporanga-SP, 02 de outubro de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito de Iporanga-SP

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

MANIFESFAÇÃO DE INTERESSE
PROCESSO n° 265/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº 033/2024 
OBJETO: Aquisição de Materiais de Papelaria para Escolas Municipais, no muni-
cípio de Iporanga-SP, em conformidade com o Termo de Referência, nos moldes
da Lei Federal 14.133/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA, na pessoa do senhor ALESSAN-
DRO MENDES RODRIGUES brasileiro, com registro de matrícula sob o nº 2073,
residente e domiciliado na cidade de Iporanga/SP, no uso de suas atribuições le-
gais, vem por meio deste informar que se encontra aberto a Dispensa de Licitação
Eletrônica Nº 033/2024, para manifestação de interesse, considerando o disposto
no § 3° do artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021.
As empresas interessadas deverão manifestar seu interesse em conformidade com
edital de Dispensa Eletrônica nº 033/2024, por meio do envio da proposta e docu-
mentos de habilitação, através da plataforma da BLL: www.bll.org.br, em confor-
midade com a programação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  
A partir do dia 02/09/2024 às 09H00
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 14/10/2024 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 14/10/2024 às 09h30.
LINK DA PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.bll.org.br.
Suporte da Plataforma Eletrônica - BLL: (41) 3097-4600 – contato@bll.org.br
Prefeitura Municipal de Iporanga, 02 de outrubro de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal de Iporanga

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

MANIFESFAÇÃO DE INTERESSE
PROCESSO n° 279/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº 034/2024 
OBJETO: Aquisição de instrumentos musicais a implementação de aulas de canto
e musica como parte integrante da programação de atendimento oferecida as crian-
ças do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, no município de Ipo-

ranga-SP, em conformidade com o Termo de Referência, nos moldes da Lei Fede-
ral 14.133/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA, na pessoa do senhor ALESSAN-
DRO MENDES RODRIGUES brasileiro, com registro de matrícula sob o nº 2073,
residente e domiciliado na cidade de Iporanga/SP, no uso de suas atribuições le-
gais, vem por meio deste informar que se encontra aberto a Dispensa de Licitação
Eletrônica Nº 034/2024, para manifestação de interesse, considerando o disposto
no § 3° do artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021.
As empresas interessadas deverão manifestar seu interesse em conformidade com
edital de Dispensa Eletrônica nº 034/2024, por meio do envio da proposta e docu-
mentos de habilitação, através da plataforma da BLL: www.bll.org.br, em confor-
midade com a programação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  
A partir do dia 02/10/2024 às 09H00
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 15/10/2024 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 15/10/2024 às 09h30.
LINK DA PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.bll.org.br.
Suporte da Plataforma Eletrônica - BLL: (41) 3097-4600 – contato@bll.org.br
Prefeitura Municipal de Iporanga, 02 de outrubro de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal de Iporanga

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


